lineam medii celi vel diei, et scito eius altitudinem ab orizonte; postea scito altitudinem capitis Arietis et Libre in eadem linea. Deinde scito altitudinem utramque et differentia ipsarum altitudinum est declinatio eius gradus ab equinoctiali linea. Si autem gradus

- 3 lineam] *om.* Wλ; *marg.* Pv medii celi] meridionali Lβ; mordionalem Lκ; *add.* gradu solis Dδ medii ... vel] meridionali Kα celi vel] *om.* Bδ Bκ Cδ Eγ Lζ Lκ Mα Ov Oσ Oχ Pζ Pι Pφ Qε Sθ Sι Sλ Vα Vβ(*add. interlin.* al' medii celi) Vφ Vv; *interlin.* Sβ; *add.* *interlin.* medie Pα; *add. in marg.* medie Ov vel diei] *om.* Bη Dη Lλ Mι Nγ Oη Pξ Vγ Vξ Wμ; *interlin.* Eμ; *ut corr. to* vel Mη; vel medii diei Cα Oβ scito₁] scias Cα; scita Mτ altitudinem₁] altitudines Wλ; latitudinem Eα Vv; *interlin.* per almucanth'ath Bγ eius] *om.* Lλ Vγ Vv eius ... scito₂] *om.* Dη Mπ ab] in Dδ ab ... altitudinem₂] *om.* Mη; *marg.* Qt orizonte] oriente Cε Cη Lε Mτ Pγ Oσ Vξ; *corr. from* oriente Bγ; *add.* computando almutanterath Mι Nγ; *add.* oriente Qδ; *add.* per alumis numerus Zα; *add.* posite Vπ; *add.* vel orientale Fβ Oβ Pα(*interlin.*); *add.* scilicet Nα; *add.* *interlin.* id est orizonte orientali Kε Kι; *add. in marg.* non tunc assumas gradus sed in rethe Lε(*later hand*); *add. in marg.* non tunc assimas tunc gradus altitudinis sed in rethe Tδ scito₂] *om.* Vγ Wλ; scias Cα; scies Eγ altitudinem₂] *om.* Mτ; *add.* est Fζ
- 4 capitū] *om.* Qβ; capite Mτ; capitū Sκ capitū ... altitudinem] *om.* Pv Pξ Xδ capitū ... utramque] scilicet equinoctialis utraque id est gradus et equinoctialis Bκ et₁] vel Bη Bι Cζ Dγ Eρ Kε Kι Lλ Mγ Mλ Mo Nα Oβ Oη Oσ Oχ Pζ Pι Pv Qδ Qζ Qη Rα Sη Sθ Sι Vα Vv Vφ Wλ; aut Pι; *et corr. to* vel Wβ Libre] *add.* id est equinoctialis Kδ; *add. interlin.* scilicet equinocialis Pθ in] *om.* Wι linea] *add.* ab oriente Oβ; *add.* medii celi Cα Eλ Mι Nγ Deinde] Postea Eδ scito] *marg.* Eζ; scias Cα; scita Mτ Qη; *add.* differentiam Eζ(*marg.*) Pζ scito ... differentia] *om.* Eλ altitudinem] *add.* est Pγ altitudinem ... et₂] *om.* Eγ Sθ; *marg.* Sβ utramque] *corr. in marg. from* initiam Oξ; *add.* eum Mη; *add.* que est intra utrumque scilicet inter gradus signum quem vis et caput Arietis Mι Nγ et₂] tam altitudinem gradus in ista linea medii celi quam etiam altitudinem capitis Arietis seu Libre et istus scitas nuta duarum istarum altitudinum sive quia Cα; *add.* tunc Kα differentia] declinatio Mv; r^a Fβ
- 4-5 altitudinem ... ipsarum] differentiam utrarumque(utrumque Lλ) Lλ Mα Oχ Pζ Vβ Vγ; utramque altitudinem Sλ
- 5 ipsarum] *om.* Eκ Rγ Vφ; eorum Vv; ipsorum Mτ; istas Cα; utrarumque Sι; utrumque Eγ Sθ altitudinem] *om.* Mo; altitudines Cα; latitudinem Oχ est] que erit Eγ Lλ Mα Oχ Pζ Qε Sθ Sλ; que est Vβ est ... eius] *om.* Bθ declinatio eius] *om.* Vπ; differentia eius Mv eius] *om.* Eλ Pβ; eiusdem Rγ; huius Cζ Eμ Oη; illius Cα Wμ; eiusdem Cη Eκ Eτ Lλ Mα Mo Oβ Oι Pζ Pι Pτ Qε Sβ Vβ Vγ Wβ Wι gradus₁] *om.* Bζ ab ... linea] alia equinoctiali Dδ linea] *add.* que ducantur qū [illeg.] Zα autem] enim Cα gradus₂] *add.* ille Kα

the line of the middle of the sky or of the day, and know its altitude above the horizon [using the almucantars]; afterwards know the altitude of the beginning of Aries and Libra on the same line. Then consider each altitude and the difference of their altitudes is its declination of the degree from the celestial equator. If however the degree

signi fuerit septentrionalis, est declinatio septentrionalis; si meridionalis, meridionalis. Scito etiam quod gradus septentrionalium signorum sunt altiores equinoctio, quod est in capite Arietis et eius opposito; et meridionalium inferiores, secundum declinationes

- 6 signi] om. Mλ fuerit] interlin. Oγ; sit Pι; add. equalis Qη(deleted?)
 septentrionalis₁] add. tunc Lδ est] erit Cα Cδ Dη Lλ Mτ Oγ Pζ Sθ; et Pγ; quod
 Bδ est declinatio] om. Wβ est ... septentrionalis₂] om. Wλ est ...
 meridionalis₂] et si meridionalis Pι; et similiter de meridionali Nγ declinatio] om.
 Eη; illa declinatio Cα; add. eum Rγ septentrionalis₂] om. Bζ Oχ; interlin. Fβ si]
 et Pζ; et si many; add. autem Mo; add. vero Rγ si ... meridiana₂] et similiter de
 meridionali Mι; et simul meridiana Cε meridionalis₁] om. Bζ; meridiana some;
 meridiani Cδ Eμ Oχ Pζ Sλ; add. declinatio est Gα Oβ Qη; add. erit Dη Mπ; add. est Lκ Lμ
 Mυ Mφ Ov Pσ Pφ Qβ Qθ Rγ Zα; add. ipsa est Pβ; add. iste declinatio est Cα; add. signi Kα
 meridionalis₂] om. Bδ Cγ Eo Kε Lβ Mτ Qζ Pγ; declinatio erit meridionalis Lδ Oγ; et
 cetera Kι; medii celi vel medii diei Lκ; meridiana many
- 6-7 si ... septentrionalium] signorum Vι
- 7 Scito] Scias Cα; illeg. Pξ quod₁] om. Mτ; quia Pφ; quot Cι Sλ septentrionalium
 ... equinoctio] signorum septentrionalis signi est altior Mι sunt] om. Mv; sicut Qγ;
 add. interlin. versus cuspidem Bγ equinoctio] om. Oχ; equinoxio Oι; equi quia magis
 appingentes ad zenith quam equinoctium noctio Fβ; add. quia(add. sunt Sκ) magis
 appingentes ad zenith/zentith quam equinoctionem Cγ Nα Ov(marg.) Sη Sκ(marg.); add.
 id est magis propinqua polo Mι Nγ quod₂] ut Lκ est] om. Mι Nγ
- 8 in] a Eγ Kδ Kι Mτ Pφ Qζ Arietis] om. Si; add. et Libre Zα et₁] qui Bθ; add. in Cδ
 et₁ ... opposito] om. Cα; corr. to Libre Bγ; et(om. Oβ) ex opposito gradus signorum
 Oβ Qη eius] cum Libre Bβ; ex Kε Kι Mτ; add. et ex Kα opposito] oppositi Pζ;
 add. quod est in Libra Cζ Oζ; add. scilicet Libre Cδ Qu Zα; add. usque ad Libram que
 opponitur Arieti Mι; add. interlin. sunt Oφ et₂] est Pθ; add. gradus Bθ Cα Eλ Ev Vπ
 Vτ; add. signorum Pι meridionalium] meridianorum many; add. gradus Oγ; add.
 gradus signorum Cζ Oι; add. graduum Bβ Kθ; add. signorum Qu inferiores] add.
 sunt Bδ Bθ Cα Cγ Dδ Dη Eβ Eυ Fα Fβ Fζ Kα Kδ Kε(interlin.) Kι Lγ Lε Lμ Mδ Mη Mι
 Mπ Mτ Mυ Mφ Nγ Oβ Oζ Oξ Oι Oτ Pα Pβ Pδ Pθ Pμ Pν Pξ Pσ Qβ Qγ Qδ Qη Qθ Qλ Sδ
 Sκ Tδ Vτ Vφ(interlin.) Wμ Xδ; add. sunt equinoctio Lδ Oγ; add. interlin. versus limbum Bγ
 secundum] sunt Bβ Lκ Qu declinationes] declinationem Mτ Qβ Oφ(corr.
 interlin. -nes) Vβ; add. id est per declinationem Cζ Oη